
UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

SỞ TÀI CHÍNH 

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:            /QĐ-STC Hà Nội, ngày         tháng 4 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao chỉ tiêu đánh giá hiệu quả hoạt động năm 2025 

của Công ty mẹ - Công ty TNHH một thành viên Nước sạch Hà Nội  

GIÁM ĐỐC SỞ TÀI CHÍNH THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Luật Doanh nghiệp ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng vốn nhà nước đầu tư vào sản xuất, kinh 

doanh tại doanh nghiệp ngày 26/11/2014; 

Căn cứ Nghị định số 87/2015/NĐ-CP ngày 06/10/2015 của Chính phủ về 

giám sát đầu tư vốn nhà nước vào doanh nghiệp; giám sát tài chính, đánh giá 

hiệu quả hoạt động và công khai thông tin tài chính của doanh nghiệp nhà nước 

và doanh nghiệp có vốn nhà nước; 

Căn cứ các Thông tư của Bộ Tài chính: số 200/2015/TT-BTC ngày 

15/12/2015, số 77/2021/TT-BTC ngày 17/9/2021 hướng dẫn một số nội dung về 

giám sát đầu tư vốn nhà nước vào doanh nghiệp, giám sát tài chính, đánh giá 

hiệu quả hoạt động và công khai thông tin tài chính của doanh nghiệp nhà nước 

và doanh nghiệp có vốn nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 26/2020/QĐ-UBND ngày 29/10/2020 của UBND 

Thành phố về việc ban hành Quy chế giám sát tài chính và đánh giá hiệu quả 

các doanh nghiệp nhà nước thuộc Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội; 

Căn cứ Quyết định số 965/QĐ-UBND ngày 21/02/2024 của UBND Thành 

phố về việc ủy quyền cho Sở Tài chính thực hiện một số quyền, trách nhiệm của 

UBND Thành phố (cơ quan đại diện chủ sở hữu) đối với doanh nghiệp do Nhà 

nước nắm giữ 100% vốn điều lệ, phần vốn nhà nước đầu tư tại  công ty cổ phần, 

công ty trách nhiệm hữu hạn hai thành viên trở lên; Văn bản số 947/UBND-KT 

ngày 17/3/2025 của UBND Thành phố về việc tiếp tục thực hiện các nhiệm vụ 

được phân cấp, ủy quyền trên địa bàn thành phố Hà Nội; 

Theo đề nghị của Công ty TNHH một thành viên Nước sạch Hà Nội tại 

Văn bản số 900/NSHN-TCKT ngày 04/4/2025 (kèm theo Quyết định số 899/QĐ-

HĐTV-NSHN ngày 04/4/2025 của Hội đồng thành viên Công ty TNHH MTV 

Nước sạch Hà Nội). 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao chỉ tiêu đánh giá hiệu quả hoạt động năm 2025 của Công ty 

mẹ - Công ty TNHH một thành viên Nước sạch Hà Nội, cụ thể như sau: 



2 

1. Tổng doanh thu: 2.706.093 triệu đồng. 

2. Lợi nhuận sau thuế: 228.988 triệu đồng; tỷ suất lợi nhuận sau thuế trên 

vốn chủ sở hữu: 6,43%. 

3. Nợ phải trả quá hạn: không; khả năng thanh toán nợ đến hạn: lớn hơn 1 lần. 

4. Chấp hành pháp luật về đầu tư, quản lý, sử dụng vốn nhà nước tại doanh 

nghiệp, pháp luật về thuế và các khoản thu nộp ngân sách khác, quy định về chế 

độ báo cáo tài chính và báo cáo để thực hiện giám sát tài chính. 

Điều 2. Các Sở, ngành và Công ty TNHH một thành viên Nước sạch Hà 

Nội có trách nhiệm: 

1. Hội đồng thành viên Công ty TNHH một thành viên Nước sạch Hà Nội: 

- Tổ chức thực hiện kế hoạch sản xuất, kinh doanh năm 2025 theo đúng các 

quy định của pháp luật, đảm bảo hiệu quả. 

- Căn cứ các tiêu chí đánh giá hiệu quả hoạt động của doanh nghiệp quy 

định tại Nghị định số 87/2015/NĐ-CP ngày 06/10/2015 của Chính phủ và các 

Thông tư của Bộ Tài chính: số 200/2015/TT-BTC ngày 15/12/2015, số 

77/2021/TT-BTC ngày 17/9/2021 để đánh giá hiệu quả hoạt động và xếp loại 

doanh nghiệp, đánh giá kết quả hoạt động của Người quản lý doanh nghiệp; gửi 

báo cáo UBND Thành phố (qua Sở Tài chính) trước ngày 31/3/2026. 

- Tổ chức giám sát tài chính trong nội bộ doanh nghiệp theo quy định của 

pháp luật. 

- Tổng hợp, đánh giá tác động của việc điều chỉnh giá bán nước sạch theo 

các quyết định của UBND Thành phố đối với hoạt động sản xuất kinh doanh của 

doanh nghiệp. 

- Chủ động rà soát, báo cáo cấp có thẩm quyền xem xét điều chỉnh phương 

án giá bán nước sạch theo quy định của pháp luật.  

2. Các Sở, ngành: Nội vụ, Xây dựng; Chi cục Thuế khu vực 1 có trách 

nhiệm thực hiện nhiệm vụ quy định tại Quyết định số 26/2020/QĐ-UBND ngày 

29/10/2020 của UBND Thành phố và các quy định của pháp luật có liên quan. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký. 

Giám đốc các Sở: Nội vụ, Xây dựng; Chi cục trưởng Chi cục Thuế khu vực 

1; Hội đồng thành viên, Tổng Giám đốc Công ty TNHH một thành viên Nước 

sạch Hà Nội; Chánh Văn phòng Sở Tài chính; Trưởng phòng Đăng ký kinh doanh 

và Tài chính doanh nghiệp - Sở Tài chính và Thủ trưởng các đơn vị liên quan thực 

hiện Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- UBND Thành phố (để báo cáo);      

- Ban Giám đốc Sở; 

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở; 

- Lưu: VT, ĐKDN(H.Thu). 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC   

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Ngọc Tú 



3 

 


		2025-04-09T09:12:34+0700


		2025-04-09T10:28:51+0700


		2025-04-10T10:05:36+0700
	Nguyễn Ngọc Tú


		2025-04-10T15:51:48+0700


		2025-04-10T15:51:48+0700


		2025-04-10T15:51:48+0700




